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Előfizetési árak 
Helyben :

1, hóra . 60 t.
} évre 1 K 80 f.
1 évre 3 K 60 i. 
i évre 7 K 20 f.

Vidékeit: ■
1 hóra 1 KV
j évre 3 K.
i évre 6 K.
! évre 12,K.

Főszerkesztő és kiadótulajdonos’: Baranyay Lajos.

IN MEMÓRIÁM
A „.klerikális" sajtó a minap 

cikket irt a katonai irodákról, 
kórházakról a háborúban. Csu­
pán tényeket scgolt fel, mond­
juk úgy, hogy kimutatást csi­
nált azokról, akik ott harcol­
ják végig a háborút. Statisztika 
volt. A „klerikális" sajtó meg­
írta, hogy egyik tölténygyár­
ban miféle uj hivatalnokok van­
nak a háború óta. Statisztika 
volt. A „klerikális" sajtó meg­
írta, hogy egyes hadseregszál- 
litók rossz árut szállítanak, 
uzsoráznak. Katonai hatósá­
goknak hivatalos figyelmezte­
tése nyomán irta. A „kleriká­
lis" sajtó megírta, hogy egyes 
gabonaügynökökösszeharácsol- 
ják a búzát és igy emelik az 
árakat. Szintén statisztika volt. 
Mondjuk igy : X. Y. rossz 
árut szállított. Lipőtékból öten 
tölténygyári tisztviselők lettek. 
Z. X. két millió értékű gabo­
nát harácsolt össze. A katonai 
irodákban és kórházakban ezek 
és ezek vannak.

A  tények száraz megírása 
nemklerikáliséknál —  mert 
ma ugylátszik csak ez a két 
megkülönböztetés van —  óriási 
kavarodást idézett elő. Sza- 
kasztottan úgy viselkedtek, mint 
a cica, mikor a farkára lépnek.

egyszerre hívei lettek a ha­
lálbüntetésnek s mint legeny­
hébb büntetést akarták „ kle­
rikáliséba" ráméretni, mert még 
a háborúban is az antiszemi­
tizmust szítják, gyülölséget, 
széthúzást terjesztenek.

Pedig nem volt igazuk. 
„Klerikálisék“ nem antiszemi- 
táskodtak. Csupán tényeket 
soroltak fel. Statisztikáztak. 
Meg kellett volna őket cáfolni 
és nem antiszemitizmussal vá­
dolni. Eddig pont.

Történik ' egy másik eset. 
Színházban történik. Mária- 
testvéreztek a Vígszínházban.

Durván, piszkos1 módón ar­
cúi csapják benne a katholi-. 
kusok egyik legszebb intézmé­
nyét az apáca kolostort. Azo­
kat a lelkeket, akik egész éle­
tüket a nevelés és a szenve­
dők gondozása munkájának 
szentelték, a leggyalázatosabb 
módon kipellengérezik. Meg­
sértik benne a szövetséges né­
met nemzet dicső hadseregét.

A „klerikális" sajtó tiltako­
zott a gyalázat ellen. A nem 
„klen1 ális“ sajtó azonban dics-

hymnust zengett a darabnak 
és szerzőjének, mert véletlenül 
az is nem „klerikális" volt. 
A katholikusok megbánásakor 
nem üvöltött a béke megbon­
tása miatt, nem szörnyüködött 
az antiklerikalizmus felkelése 
miatt a háborúban. Sőt —  ké­
jes gyönyörrel morzsolgatta ke­
zét, hogy sáros cipőjével megint 
rugdoshat. , .

így fest a pártatlan magyar 
sajtó. Ezt a viselkedését is el­
raktározzuk in memóriám.

NAGY NÉMET GYŐZELEM 
L e n ^ e I o r i z á ^ B » a n .
Fut az orosz a Kárpátokból. 
Áttörték csapataink a szerb centrumot.

Vezérkarunk jelentése.
Hivatalos jelentés.

Orosz-Lengyelországban a 
csata az arcvonal nagy ré­
szén az álló harc jellegét öl­
tötte. Nyugat-Galiciában csapa­
taink a Dunajéc alsó folyásán 
át előrenyomult orosz erőket 
visszatartják.

A Kárpátokban is folynak a 
harcok.

Höfer vezérőrnagy a 
vezérkar fkelyettese.

Német hivatalos jelentés.
A nagy főhadiszállás közli.
Kelet-Poroszországban a hely­

zet változatlan.
Mackensen tábornok csapatai­

nak harcaiban Lodznál ás Lo- 
vicnát az első és második orosz 
hadsereg és az ötödik orosz 
hadsereg részei súlyos veszte­
ségeket szenvedtek. Sok hal t­
ton és sebesültön kívül az oro­
szok nem kevesebb, mint kö­
rülbelül 40.000 sebesületlen fog­
lyot vesztettek, 70 ágyat, 160 
lövőszerkocsit, 166 gépfegyvert 
zsákmányoltunk és 30 ágyút 
használhatatlanná tettünk.

Fiatal csapataink azon rászai , 
amelyek ezekben a harcokban 
résztvettek, a nagy áldozatok 
ellenére is fényesen beváltak.

Ha ilyen eredmények után 
sem sikerült a döntést leküz­
deni, annak oka további erős 
ellenséges erők kelet felől való 
beavatkozásában rejlik. Ezeknek 
támadásait tegnap mindenütt 
visszavertük A harcok végleges 
kimenetele azonban még hátra 
van. '

A legfőbb had vezetőség.

Az oroszok kiűzése 
a Kárpátokból.

Az ungmegyei főispántól érke­
zett értesítés szerint csapataink 
az uzsoki szorosban a betö.i 
ellenséget megverték és kiszo­
rították az ország területéről.

A zempléni főispán ugyan­
csak győzelemről ad hirt. A 
Zemplénbe beengedett ellensé­
get csapataink bekerítették és 
megverték. Az oroszok veszte­
sége e helyen nagy.

Az ellenség az ország terüle­
téről minden helyen megkezdte 
a visszavonulást.

A szerb harctér.
Tegnap óta a Kolubara-menti 

harcok lényeges elhaladásáról 
adhatunk számot.

Az ellenséges arcvonal centru­
mát, a lazareváci erős hadállást, 
a 11., 73. és 102. ezredek, ame­
lyek harci lendületükről hiresek, 
rohammal hevottók. Ez.alkalom­
mal 8 tisztet és 1200 főnyi le­
génységet fogtak el, három ágyút, 
négy lőszerkocsit és három gép- 
puskétvísákmányoltak. Ljig hely­
ségtől délre is sikerült a hasonló 
novüifolyótól keletre fekvő ma­
gaslatot bevenni és az alkalom­
mal 300 szerbet foglyul ejteni. 
A Valjevotól dél felé elörenyo^ 
múló hadoszlopok Kosjerici 
előtt állanak.

A francia-belga harctér.
A nagy főhadiszállás közli.
A nyugati hadszíntéren a hely 

zet változatlan. St. Hilaire és 
Souain vidéken a franciák egy 
nagy erőkkel megindított, de 
gyöngén végrehajtott támadását, 
nagy veszteséget okozva az el­
lenségnek, viszavetettük. Apre- 
montnál előrehaladtunk.

A legfőbb hadvezetőségi
Törökország háborúja.

A tartós rossz idő a Kaukázus­
ban pillanatnyilag megállította 
offenzív mozdulatainkat a hegyes 
vidéken. Az oroszok is állásaik­
ban tartózkodnak a határon. A 
Csoroch zónába behatolt capata- 
ink újabb győzelmet arattak. 
Megszálták Morgalt, átlépték a 
Csoroch folyót Burcsika közelé­
ben és ezt az állást is megszál­
ták. E hadmozdulat során csapa­
taink az ellenségtől több gyors- 
tüzelőágyut, egy sebesültszállító 
fölszerelést, két automobilt, száz 
lovat, lőszert és egyéb tüzérségi 
anyagot és nagy tömeg dinami- 
tot vettek el.

Felrobbant egy angol 
csatahajó.

Londonból jelentik 25-iki ke­
lettel :

Az alsóház tegnapi ülésén kö­
zölte Churchill, az admiraliíás 
első lordja, hogy a Bnlvark 
sorhajót november 25-ikén reg­
gel Sheern9ssben a levegőbe 
röpítették. Hét-nyolcszáz ember 
életét vesztette, csak tizenkét 
embert sikerült megmenteni. .

SÓYEGJÁRTÖ vászonárufrázá, Saratok épülete,
T G s t m r  A ir  i W  fehér és színes zsinór bárdiéiból szőnyeg, takaró,

Y a i t is / a U  i i  paplan, kanavászoo, lepedő, abrosz, törülköző stb.
olcsó szabott árak mellett.

Mai lapunk 4 oldal.
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GAZDÁINKNAK NEMES ..
g y ü m ö l c sf á k k a l  v a l ó  

e l l á t á s a . -
Az a mozgalom, melyet gaz­

dáinknak nemes gyümölcsfákkal 
való ellátása céljából folyo evben 
megindítottam, sokkal szebb ered- 
mentivel véfiződött, mint shogy 
azt ”eméltemSvolt. Körülbelül 2000 
drb. nemes alma, körte, szilva, 
cseresznye, meggy, piros es’z0“J 
ringló, sárga és őszi barack és 
diófa került elosztásra — s ez a 
nem várt nagy szám mutatja leg­
jobban, hogy gazdáink megertet- 
ték hogy a vagyonosodasnak mily 
hatalmas forrása rejlik a gyümölcs­
fák okszerű szaporításában s hogy 
reményem lehet arra nézve, hogy 
a kis patakként megindult moz­
galom idővel hatalmas folyová 
fog gyarapodni. Régi igazság, 
hogy minden kezdet nehéz s így* 
jelen esetben is több rendbeli ne­
hézség merült fel a gyümölcsfák 
jgcryzéss, szállítása és* elosztása 
körül. Fölkértem volt egyes bi­
zalmi férfiakat, hogy vállaljanak 
el jegyzési iveket s ismerőseik 
körében gyűjtsenek aláírásokat. Az 
eredmény az volt, hogy sokan 
kétkedve fogadták a fölhívást — 
mert nem bíztak benne, hogy ily 
olcsó ár mellett — darabonként 
20 fillér — lehessen elsőrendű 
szép gyümölcsfákat beszerezni. A 
legtöbben kijelentették, hogy elöb 
látni óhajtják, hogy milyenek a 
csemeték s csak akkor költekez­
nek rájuk.

A szállításnál az a nehézmény 
állott elő, hogy a háborús idő 
következtében az egyes szállítmá­
nyok nem érkeztek meg egyszetre 
egyidejűleg s igy az elosztást is 
részletekben kellett végezni. Maga 
az elosztás helye Papp István vá­
rosi bizottsági tag ur Széchenyi 
utcai telke szűknek bizonyult a 
sok népség befogadására s igy 
megtörtént, hogy egyes aláírók 
nem hallották, mikor az ő nevükre 
került a sor. Ezen tapasztalatokon 
okulva, ígérhetem, hogy jövőben 
célszerűbben fog történni a gyü­
mölcsfák jegyzése és elosztása s 
pedig a következő módon :

Városunk teglátogatottabb ven­
déglőiben aláírási iveket tettem 
le, hol az érdekelt felek közvede­

L nül jegyezhetik gyümölcsfaszük­
ségletüket és pedig Hári-féle ven­
déglő, Széchenyi-utcában, Koll- 
mann-féle vendéglő Deák Ferenc- 
utcában. „Virágbokor” vendéglő 
Budai-ut és József-utca sarkán, 
Latzkovics-féle vendéglő Budai-ut, 
Galler-féle vendéglő Felső Király­
soron, Obermayer-féle vendéglő 
Basa-utcában és azonkívül vannak 
még aláírási ivek a Felsővárosi 
kath. körben az Öreg utcában és 
a Felső és vízivárosi olvasókörben 
a Fekete-féle vendéglőben a Be- 
rényi-uton.

Hogy az elosztásnál ezentúl 
panasz ne merüljön föl, azért jö­
vőben az elosztás a helybeli ál­
lami faiskolában fog történni, hol 
hely van bőven, s intézkedni fo­

gok, 'hogy^ egyszerre csak égy alá­
írási iv résztvevőt:; szolgáltassanak 
ki úgy. hogy- senkinek-se . kelljen 
Várakoznia, mig . tnás aláírási ív el 
lesz intézve. "

Visszatérve az elosztott gyü­
mölcsfákra, mindenki meggyőzöd- 
hetett róla, hogy a csemeték igen 
szépek voltak, úgy hogy sokan 
sajnálták, hogy többet nem je­
gyeztek. Áz almafák 3 éves fiatal 
csemeték mint a gyertya, olyszep 
egyenesek voltak — hasonlók a 
sárgabarackok, cseresznyék sib. 
körülbelül 2 ml" koronamagassag 
mellett, s mi a fődolog : teljesen 
teíü és féregmentések, mit- mai 
nap vajmi kevés faiskola cseme­
téiről lehet állítani. A legtöbb — 
magánkezeiésben levő faiskolában 
ugyanis — a vérteíű a különböző 
pajzstetvek, a korompenész, liszt­
harmat s egyéb — teljesen infi-
ciálta a gyümölcsfacsemetéket, s a 
laikus gazda nem érti, hogy miért 
nem akar az elültetetett gyümölcs­
fa úgy fejlődni, hogy a gazda kí­
vánja ? A szakember mindjárt 
megadná rá a választ, hogy azért 
nem fejlődik az a ía, mert a gyö­
kerétől kezdve a koronájáig tele 
van tetvekkel, melyek szijják a fa 
éltető nedvét, azt a maguk részé­
re kizsarolják, úgy hogy lassú, de 
biztos pusztulásnak n é^ a z  a, fa 
elébe. Mire a gazda igázán észre­
veszi a bajt, s rajta segíteni akar, 
rendesen már késő s sok elmúlt 
évnek idejét a gazda már többé 
vissza nem szerezheti.

(Vége köv.l

KATONÁK
karácsonya.

Jiderny Andomé egy gyümölcs 
készletet, Jaderny Andor pedig 10 
K-t adott a katonák karácsonyára.

Arany Juliska szép kézimunkát 
adott a tárgysorsjátékra.

Gerenday Mariska egy alabastrom 
dísztárgyat.

Kién nővérek két értékes szép 
gyümölcsöskosarat ajándékoztak.

Dombrovszky nővérek 16 drb- 
nyereménytérgyat,. Kováts Gizella, 
Margit és Mariska 1 egyszemélyes 
feketekávés szerviszt és 6 darab 
nyereménytárgyat adományoztak a 
tárgysorsjátékra.

A kis patronázs növendékei hat 
darab kosarat, saját kezük munká­
ját, Tóth Gézáné 8 szép nyeremény­
tárgyat.

Vanka Margit első polgárista szép 
kézimunkát, könyvet óratartóf,

Kerbler Anna finom kézimunka­
kötényt, 1 faldiszt, 2 díszpoharat,

Mattausch Gyuláné 2 dísztárgyat,
Kohn Birike 3 kosarat és 3 drb. 

igen szép kézimunkát,
Stefmeczky Idusba 1 dohányzó 

készletet, tojásszerviszt és még 5 
drb. nyereménytárgyat.

Aschenbrenner Irmuska 1 igen 
szép iombfürészmunkát és 2 csinos 
dísztárgyat ajándékozott-

Vermes' Frigyes kereskedő- har­
mincöt - különféle szép és hasznos 
nyeremény tárgyat küldött a katonák; 
karácsonyára.; .. 5

SORSJEGYEK a katonák kará­
csonyára az összes trafikokban,
papirkereskedésekben és az Egyház­
megyéi Könyvnyomdában kaphatók.

A sebesült hősökért.
, A Vöröskereszt egylethez adó- 
mányok és koszorumegváltás.pk ci 
mén még f. hó 10 ig a következő 
összegek folytak be;

a) Say József, és Géza 100 K,, 
dr. Braun Adolf, (Nagyláng) 72 K.„ 
Kis Lajos ref. tanító (Seregélyes) 
50 K, özv. Látzkovics Miklősné 5 k. 
DV. kalauzok: 20 K. -

b. Novemberi fizetési százalékok, 
Főreáliskolai tanárok 52 K 44 f.: 
Fejérmegyéi központi tisztikar 46 
K 89 f., Fejérmegyei árvaszék 
tisztikara 42 K 39 f. Főszolgabírói 
hivatal tisztikara 18 K 63 f.

c) Koszorumegváltások: Adamecz 
Elekné (Nagvlók) 30 K. dr. Bier- 
bauer Viktor' 36 K, dr. Rózsa Mi- 
hályné, Keresztes Emma 20 K, 
Báli Júlia (Kápolnásnyék) 20 Ii- 
Bleyer Jenő 20 K, dr. Szabó Ele, 
mérné 10 K, Fülei testvérek 10 K 
Fittler Béla 10 K, Pető Miksa 10 
K, özv. Havranek Jánosné 5 K.

d) gyűjtés: Brett Erzsébet gyűj­
tése 10 K 40 f.

Székesfehérvárra újabban élel­
miszert küldöttek, oróf Széchenyi 
Vibtorné, Szepessy Gizáné, Ilári 
Károlyné, Filotás Jánosné (Zánioly) 
Langhmár Mariska, özv. Guruzsa 
Istvánné, Hauptmann Anno, Gros- 
singer Brigitta, özv. Deutsch lg 
nácné, Perl RessŐ, Dieballa György- 
né, Károly János, Rápászky Anna 
(Bakony sárkány) Keresztes Zsig- 
mondné, Eisenbarth Károlyné, Reé 
N. Katona Kálmánná, Meicer Ja- 
kabné, Szerény lgnácné, Engel 
hardt György, Kende Péterré (Sár- 
szentmihály) Emhecht Ferencné és 
Józsefné, Szabados Margit, Deák 
Jánosné, Bán Árminná, Vicenli 
Árpádné, Hegedűs Mihályné, Vár- 
tessy .Mati'd, Tömöry Mády, Al­
földi Istvánné, Takácsi Nagy Jó­
zsef, Fittler Báláné, Halmossy Mi­

. hályné, Hoffmann Lajos, Zólyom 
Józsefné, özv. Héjj Józsefné, Ku- 
szovszky József, Gedényi Istvánné, 
(Seregélyes) Kántor Józsefné (Se­
regélyes) Ságy Lajos, Vadász Szi 
dorné, Schlőgl Irmuska, Aujeszky 
Irén, özv. Balogh Ferencné, Doröm- 
bözy Imréné, Rónay Lsjosné, Ken­
di Miiyásné, özv. Bernét Pálné, 
Suszter József, Töreky Andrásné, 
Győrök Józsefné, Fiáth Imre, Bo- 
zóky Jánosné, Heller Dávid, Deck- 
men Ármin (Seregélyes) Fűzi Már­
ton, Guzmics Ferencné, Lényik 
Mihályné, Tömöry Andrea, orsz. 
Hadsegélyzö Bizottság, Hopka 
Andrásné, Simon György, Vida 
Ferencné, Wolbensteinné, özv. Or­
bán Károlyné, Pákozdi Györgyné, 
Borkovits Sándorné, Feldmánn 
Mórné, László Sándorné, Lichtnec- 
kert Juliska, Kiss lgnácné, Schwartz 
Henribné, Boriss Lajos, özv. Kari 
Józsefné, Fenyves Jeriőné, Nagy 
Józsefné, Szekeres Istvánné, Kajlor

Szőrme garnitúráik, (ooiye és m0ut)

, - _
Istvánná,-Unger Elus, .Kis Mariska 
Szeitl iJánpsnéji Lits Jenőtié, Bier-, 
bauer ̂ Mariska, Z -ch;Mórné, Tamás 
Viktor!; J ü g l p v i t s n é j 1 

Pénzadományt küldtek a .követ­
kezők ; Báró Z:ch .Arnold ny. altá­
bornagy 30 I<, gróf Korniss józsa ■ 
100 Ií, Marion Lajosné gyűjtése 
30 K, (adományozta: dr. Terkán 
Lajosné 15 K és Maron Margit 15 
K.) Percei Ella gyűjtése 4 24 K.

Adományok a sebesültek részére. 
Az ezredéves iskolában elhelyezett 
sebesülteknek élelmiszereket, ciga­
rettát, fehérneműt adományoztak: 
Baranyai Lajos, Véber Jánosné, 
Heigerlné, Deutsebné,~ özv. Fister 
Jánosné,' Fistér, jánosné, Sclnvei- 
ninger Jánosné, Kálóczy Józsefné, 
Bilkei Lenke, Kid Mária, P. Nagy 
Pálné,.Lei dvaí Imréné, Heller Edéné. 
Ugyanezen kórház részére konyhai 
felszerelési' tárgyakat adományozott 
Pfinn Istvánné. ^  '

A vöröskereszt egylet részére 
Szüts Jenőné úrnőhöz gr. Battyány 
Lajos, Sági Lsjosné, Hrifer Pálné 
és Hellensteinerné jutlattak külön­
féle élelmi cikkeket, ame'-yek a 
különböző kórházakban szétosz­
tanak.

(Folyt fcőv.)

H Í R E K ,
— Kitüntetés. Ferenc Salvator 

főherceg grój Wimpfen Siegfried 
ercsii nagybirtokost a Vöröske­
reszt körül kifejtett érdemei el­
ismeréséül a II. osztályú díszjel­
vénnyel tüntette ki.

— Súlyos sebesült; Mint őszinte 
részvéttel értesülünk, Bierbauer 
László kadét, dr. Bierbauer Vik­
tor tisztifőorvos fia az északi 
harctéren hősi harc közben sú­
lyosan megsebesült. Gyomrába 
fúródott az ellenség golyója. A 
súlyosan sebesült hőst hazahoz­
ták szüleihez.

— A cselédjuta mák. A hű cse­
lédek jutalmazására telt Madaras— 
Hollner ösztöndíjra a közeli napok­
ban pályázatot hirdet a város. Négy­
szer tízezer borona egyévi kamatát 
kapj i négy hű cseléd.

— Rendkívüli közgyűlés. Több 
máris felmerült és még felmerü­
lendő ügyek szükségessé teszik, 
hogy a városi törvénybalósági bi­
zottság december hó elején rend­
kívüli közgyűlést tartson.

— Halálozás. A székesfehérvári 
m. kir. adóhivatal tisztikara fájdal­
mas szivvel jelenti, hogy felejthe­
tetlen kartársa Csecsinovics Gyula 
m. kir. adóhivatali ellenőr folyó hó 
25-én hosszú szenvedés u>án az 
Urban elhunyt. A megboldogult hült 
tetemei folyó hó 27 én délután 3 
órakor fognak a gyászházban Gáz- 
telep-ulca 27 szám alatt beszentel­
tetni s a „Feltámadás" temetőben 
örök nyugalomra helyeztetni,

_ fjöldreilő'tó ,Csáhlierénybeii.
Szerdán |6  kor erős földalatti , mo­
rajtól, kisért; földrengés* vólty mely 
megremegtette á, házakat,■: hogy a 
vakolat is lehullott s a bútorok el­
mozdultak. Csakúgy lökés-volt. ;

Hői szőrme és nemez kalapok s hozzá díszek, legolcsóbbak N O F I T Z E R - I l é t
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— A drágaság ellen. Mint 
megírtuk, a legutóbbi közgyű­
lés határozatának végrehajtása- 
kép a polgármester vasárnap d. 
u. 3 órára nagy értekezletet hi­
vott egybe, amelyen az előadói 
tisztet Ketskés Elek v. b. tagnak 
kellett volna betöltenie. A pol­
gármester t. i. őt kérte fel erre, 
minthogy a közgyűlés említett 
egyhangú határozatát az ö in­
dítványa alapján hozta. Ketskés 
Elek az előadói tisztet szívesen 
vállalta is, sőt a polgármesteri 
felhívásra nemcsak azt mondotta 
meg, hogy kiket tart ő meghi- 
vandókna'k, hanem az értekez­
let célját, tárgyát és irányát is 
megjelölte, sőt az ezt megelőző 
intézkedésére is rámutatott. Köz­
ben azonban Ketskés Eleket be­
hívták katonai szolgálatra, úgy­
hogy előadói tisztéről kénytelen 
volt lemondani. A drágaság e l­
len való küzdelem természetesen 
ezzel nem veszíthet ( rejébői, sőt
1 jelekből ítélve remélnünk le­
het, hogy már a vasárnapi ér­
tekezlet nagy lépést fog jelen­
teni azon az utón, amelyre a 
közgyűlés határozata rámutatott.

— A vízvezetéki költség. A vízve­
zeték és csatornázási üzem jövő évi 
költségvetésével foglalkozott tegnap 
déMőt; a városi tanács s úgy hatá­
rozott, hogy a költségvetés tárgyalá­
sára nz t z  -mbizottságot f. hó 30-án 
d. u. 3 órára összehiva'ja a polgár­
mesterrel.

— A város figyelmébe. Egyik vi­
déki városban ebédeltünk a minap, 
A főpircer számulócédulájára a kö­
vetkező volt nyomtatva : Számoló­
cédula. A ra 2 fillér, amely összeg 
a nyilrai hadbWvonultak családjai 
nak segélyezésére fordittalik. Alul

1 a város pecsétje volt rányomva. A 
j főpincér a számla végére aláírja a

2 fillér összeget is, s a vendég ki-
j fizeti. Ezt az ügyes gondolatot mi 
1 is megvalósíthatnánk. Ne feledjük,
I hogy fillérekből lesznek nz ezrek

Í és ezeket a filléreket senki sem te­
kintené megterhelésnek.3 °

| ■— A sebesülteknek. Horváth Fe
| renc főgimnáziumi tanuló 8 kötet 

könyvet adományozott a sebesültek­
nek. Kotányi Manó (Ráckeresztur) 
2 kötet regényt adott.

Nyulasy István főgimnázium! V. 
o. tanuló egy német folyóirat több 
példányát adta a sebesült katonák­
nak.

— Elfogott svihák. Szilvágyi La­
jo s ) ^  éves munkanélküli asztalor- 
segéd nehány nappal ezelőtt ellő 
pott Szőke László kovács segéd­
től egy öltöny kék ruhát, 1 arany 
órát, láncot és gyűrűt. Az ékszere­
ket értékesítette aztán Budapestre 
szökött, de tegnapelőtt visszajött 
Székesfehérvárra. Az Öreg utca 5 
sz. alatti Denkovics 'vendéglőben 
a maga rossz kabátját elcserélte a 
vendéglős télikabátjával. Több ház­

i b® bement s magát sebesültnek 
i mondva 5—6 korona „borravalót" 

kapott, de szélhámoskodása közben 
a rnedörség elfogta. Letartóztatták. 
Kétrendbeli lopás és többrendbeli 
csalás miatt indult meg ellene az 
eljárás.

— Csak egy cigarettát! May
Alajos főreál III. o, t. egy igen szé­
pen elkészített, finom munkájú ci- 
garettagyüjtődobozt hozott szer­
kesztőségünkbe.

“ A Székesfehérvári Sakkozó
Társaság f. évi november 29 én d. 
u. 6 órakor tartja XVI. évi rendes 
közgyűlését az Otthon kávéházban. 
Tárgy: Elnöki megnyitó; Titkári 
jelentés. Pénztárosi jelentés. Tiszt- 
ujitás. Indítványok.

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

—  Adomány. Hirschenstein főál 
latorvos naponta 1 liter tejet küld, 
Halvax Józsefné pedig 2 nagy csir­
két és 1 kuglófot adományozott a 
javítóintézeti vöröskereszt kórház­
nak, melynek vezetősége hálás kö­
szönetét mond az adó nányokért.

— C;ak fekete és kék több 
ezer méter egész finom 140— 150 
ctr. széles női kosztüm alj, kabát, 
eredeti gyári gyapjúszövet maradé­
kok eladását hirdetem. Éppen úgy 
férfi szövetek szintén csak fekete 
és kék nnradékok privát vevőim­
nek, nagyobb tömegben viszont el- 
á'usitóknak megvételre ajánlom. — 
Rudbányai posztókereskedö.

— Vett-e már sorsjegyet a ka­
tonák karácsonyára ?

Naponta friss vadak, Pénte­
ken élő ponty és balatoni süllő, 
legszebb fajgyümölcsök. Ge- 
bauer Testvéreknél Telefon 340.

—  Köhögés és rekedtség éltén
a legjobbnak bizonyuk szer a dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egv doboz ára 50 fillér. Kapható 
Szüts Róbert „Magyar Korona" 
gyógyszertárában Székesf-.hérvár 
Városháztér.

ÍíSUklEi káváöehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

: :  ^BARÁTOK ÉPÜLETE.) :
Pörkölt kávékeverákei utol­

érhetetlenek 1 Saját villamos 
feávénagyporkölde 1 Telefon 250.

Hadibiztositás. A Triestl Álta­
lános Biztosító Társulat (Assi- 
curazioni Generáli) hazafias ér­
zelmektől vezéreltetve és hogy a 
most bevonuló 24—36 éves nép­
felkelőknek lehetőséget nyújtson 
arra, hogy családjukról életbiz­
tosítás révén megfelelő módon 
gondoskodjanak, élet-hadiblzto- 
sitásl dijait 3 3^ -kai leszállította.

ÖN ÁLLÁST KERES ?
írjon azonnal. Az összas 
férfi és női állások min­

den létező szakból.

Temesvár. Postafiók 41.
Cimet levágni és eltenni I

Kávéházban, vendéglőben, do 
hánytőzsdékben, fodrásztermek­
ben kérjük a Fejérmegyei Nap­
lót.

—  Járványos betegségek: kolera 
tifusz stb. ellen legjobb óvszer a 
természetes, szénsavdús és kristály­
tiszta SZÁNTÓI-savanyúviz, mely 
bornak : fűszer, betegnek: gyógy­
szer, egészségesnek: óvszer. Kap­
ható mindenhol. Főraktár Székes­
fehérváron Vendéglősök Szövetke­
zeténél. Telefon: 248

—  A Hadsegélyzö Bizottság foly­
tatólagos kimutatása. (Folytatás.)

Kötött és egyéb melegruhát ado­
mányoztak : Stern Erzsiké, Szé­
chenyi Viktorné, Steininger Karolin, 
Vereb község, Hoffmann Ignác, 
Kovács Ferencné, Forschner Adolf- 
né, Ványi Annus, Mészáros György­
eié, Felsőbb leányiskola, Farkas 
Margit (Ráckeresztur), Lukács Je- 
nőné, Papp Árminná (Sárbogárd), 
Helf.r Pélné (Börgönd), dr. Horváth 
Gyulár.é, (Sárkeresztur község), 
Nagyperkátai hölgybizoüság, Ref. 
elemi iskola, Majoros nővérek, Fe­
hér Karolin, Vogel Rózsika, Csák- 
vári izr. nőegylet, Bruszt Lipótné, 
Stauber Antalná, Schvarz Károlyné, 
Rédl Mórné, Rédi Miklósné, Rei- 
chard Mórné, Glanlz Janka (Ba- 
konykuti), Hoffmann Edéné (Nsgy- 
németegvháza), Öreg u cai iskola, 
Szüts Gedeonná, Rhuz Irénke, Pis- 
ky Lászlóné, Felsőbb leányiskola, 
Csöngedi Istvánná (E‘őszá!lás), Eg- 
!esz Péterné (Előszállás). Kenessey 
Amália és Vilma, dr. Pataki Ármin, 
Kari 'stvánné.báróManndorf Gézáné,

Harcosok melegruhájára adakoz­
tak uov. 10—20 ig: Tóth István 2 
K Unitárius egyház Poigárdi 8 N 
özv. Lackovits Miklósné 5 K, Füle 
község gyűjtés: 5 k , özv. Kovács 
Imréné Baracska 5 K, Varga István 
Sárszentmihály 5 K, özv. Döröm- 
bözy Jánosné 10 K, özv. Csapó 
Józsefné 10 K, Ángyén Sándorné 
gyüjse 23 10 K, Szüts Gizella Aba 
G K. Szigethy Testvérek 100 K. 
Csapó Jánosnó Aba 2 K, gróf Ná. 
dasdy Tam&sné NAdasdladány 30o 
K, Gázgyár Igazgatóság 12 K, Mráz 
Vencelné 6 K, Sopanya község 
képviselő testületé 84É04 K, Schubert 
és Schlesinger 5 K, özv. Kovács 
Imréné 4 K, Falubattyán község 
gyűjtése 48 K, 'dr. Csöpprntzky 
Mihály 6 K, Vinovich Gizané Fel­
sőalap 100 K, Csilléry Józsefné 6 
K, Székesfehérvári ügyvédi kamara 
100 K, Rostaházy János gyűjtése 
a helybeli postahivatalban G8 50 K, 
Varga Elemérnó 30 K. idsb. Lse- 
kovits Béláné 20 K. Osztrák-magyar 
bank fiókjának tisztviselői 20 K, 
Székesfehérvári egyházm. Kegyes- 
alapitványok pénztára 100 K. Mind­
ezen jóságos adományokért kö­
szönetét m jnd a székesfehérvári 
hadsegélyzö bizottság.

Fehérneműt, vánkost, tépést ad­
tak : Kende Béláné, Herendi Vil- 
mosné, Izinger Károly, Pisky Lász- 
lóné, Hercegfalva község, özv. Schif- 
fer Imréné, Friss Adolfné, Mayer 
József, Schnetzer Nándor, Herceg­
falva község, dr. Kerbolt Lászlóné,
S igi Varga István (Sárszentmihály), 
Bayer István (Várpalota), Pápai Nán- 
dorné, Lukács J., Nagyperkátai 
hölgybizottság, Szautner Józsefné 
(Isztimér), dr Pataky Árminná, Kal- 
tenecker Máríonné.

Szőrmét, felső ruhát, cigarettát, 
újságot adtak : Poigárdi község, 
Kaltenecker Máríonné, Berecky Mik- 
sáné, Kápolnásnyék község, Ud- 
vardy János (Csákberény), Mayer 
József, Demeter- Irén, Kégl Mik­
lósné, özv. Vértessy Ferenc (Ba- 
konysárkány), özv. Gánőcy Flóris- 
né, Klimacsek Gyuláné, Heckenast 
Kálmán, Szémmer Rózsa, Mészáros 
Gyürgyné, Medgyessy József, Öreg­
utcai iskola,; Emcheht Jánosné, Lu 
káts. Jenöné, Berger Erzsi, Helfer 
Pálné (Börgönd), Lukács Lajos, 
Nagyperkátai hölgybizoüság Ver­
mes Frigyns.

Hadsegélyzö bizottság részére kö­
töttek és varrtak . Péterman Ádárn- 
né, Kenessey nővérek* Csáder Ist­
vánná, Gőbel Jánostéri-iskola, Izr. * 
leányiskola, Szabó Julianna, Kuli 
Alajosné, Törzsök Pálné, Ángyén

Sándorné, Stigler Mariska, özv. 
Kégl Károlyné, Pick Margit, Tauser 
Mária, Arany Mihályné (Sárszent- 
mibály), Falubattyán község Fel­
sőbb leányiskola, Kürhty Erzsiké, 
Papp Erzsi, Horváth Etelka és Er­
zsiké, Ipariskolai ápolónők, Tóró 
Dénesné, László Erzsi, Milviusz Er­
zsiké, özv. Mészöly Ferencné, Kiss 
Ferencné, Orbán Józsefné, László 
Sándorné, Vadász Bözsi, Hubert 
Samuné, Laki Istvánná, Zimoly 
község, Sohár Ida, Klimacsek Gyu­
láné, Preisler Károlyné, Síeer Hona, 
Balassa Sándorné, Here Mariska, 
Kéglné, Koller Kornélia, Szakonyi 
Sándorné (Sárpentele), Laufur Ju­
liska, Lunger Gizi, Csór község, 
Alcsuth község, Komáromi Lili, 
Sándor Dezsőné, Nelsibel Ferenc- 
né, Grumming Ida, Lovas Gizella, 
Takács Juliska, Farkas Lnjosné, 
Kohn nővérpk, Bárányos Juliska, 
Mészöly nővérek, Beke Ilonka. Ko­
máromi Juliska, Buzi Zsófika, Her- 
telendi Erzsiké, Pap Józsefné, Fe­
kete Ilonka, Móroc Erzsébet, Po­
gány Gyuláné, Schmidt Istvánné, 
Frrsch Károlyné, Berger Jolán, Je­
néi Károlyné, Ríner Anna, dr. Mé­
szöly Józsefné, Lujza Szanatórium, 
Németh Ilona, Berger Erzsi, Müller 
Margit, Berger Margit, Lichtneckert 
Antalné, Langréf Gaborné, Rtf. el. 
népiskola, Müller Anna, dr. Krausz 
Zsigmondné, Pete Jánosné, Irem kó 
nővérek, Vig Józsefné, Székely Ma­
riska, Horváth Józsefné, Ezredéves 
leányiskola, Öreg utcai leányiskola, 
Berger Bözsi, Schvarz Vilma, Dá­
vid Mariska (Sárkeresztes), Dieballa 
Györgyné, Menyász Ilona, Porás 
Margit, Márkus Erzsi, VVeisz Ig- 
nácnó.

A cs. és kir. 69-ilc gy. ezred me- 
netszázedának október 31-én a Szé- 
k e s fe h é H a d s -g é ly z ő  Bizottság 
a követke j ruhanemüeket adta át : 
240 drb. .lósapka, 290 drb hasme- 
legitő, 150 pár érmelegitő, 70 pár 
térdmelegitő, 23 darab meieg alsó­
ruha, 10 pár harisnya, 60 pár kéz­
it ü, 40 pár kapca, 50 darab mell­
védő.

Legközelebb szinre kerül 
a várost színházban.

A P D L L O
I— —  színház
Pénteken és szombaton, 
november 27 és 28-án :
22000 méteres filmszenzáció

- £ l.

1  IIP I
Klaszikus filmtragédia 

5 felvonásban.
Egy pótkép: Udvari ménes 

Lippizziában, (term. u.) 
RENDES HELYÁRAK.
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A: 17. honvéd gy. ezred 7. menet-
századának^iszo]gáWaío«-^dOda-
rab hósapka, 230 pár érmelegitö, 
190 pár-1 térdmelegitőf 41 Pár.-’kap-; 
caruha, .24'drb. hasmelegitő, 40 por 
Icézfyü, IS darab ’ trikónadrág, 16 
darab trikóing. ; •

— Ke feledkeztünk meg._s kór­
házainkban szenvedő sebesült ka­
tonáink karácsonyáról.

Ne dobja el kiolvasott újság­
jait és . könyveit. Hozza be a 
szerkesztőségbe a sebesültek 
részére. >■ _____

s z í n h á z .
NTov. 2G.

Mihály pópa leánya. Sas Kde egy 
tényleg megtörtént eseményt dol­
gozott fel ebben a darabban egy 
összefüggő, egész színművé, mely 
épen ennél a tulajdonságánál fogva 
elüt az összefüggéstelen aktuális tá­
kolmányoktól. Majdnem egészen 
üres ház fogadta a bemutató előa­
dást, mely pedig telt házat is meg­
érdemelt volna. Érthetetlen a kö­
zönség viselkedése. Nem azokat ért­
jük, akik tekintettel a háborús har- 
guiatra, anyagi viszonyokra, vagy 
i.saiádi körülményekre esténként 
szépen otlhonmaradnak, hanem 
azokra gondolunk, akik a háborús 
idő dacára is keresnek maguknak 
esti szórakozást, mennek kávéházba, 
vacsorákra, csak épen a színházat 
kerülik, mert — mint mondják — 
„most nincs annak az ideje". A ká­
véházak telve vannak esténként, 
szépen fogy a pikolón kívül sör, 
sőt pezsgő is, szól a zene s akár­
hány család többet költ el, mintha 
színházba ment volna. A színészek 
legjobban érzik a háború nehéz ide­
jét, ennek a társadalmi osztálynak 
is számos tagja vérzik a csatárén, 
a társadalomnak kötelessége te­
hát a színészeket is pártfogolni. És 
különösen medérdemlik ezt akkor, 
mikor olyan jó előadásokat produ­
kálnak mint a csütörtöki volt. A dE- 
rab arról szól, hogy Mihály pópa 
elárulta a magyarokat az oroszok­
nak, de a pópa leánya az utolsó 
pillanatban megmondja ezt a ma­
gyar tiszteknek.

A címszerepet Kóuyvesnc Székely 
Ilona jálszolta nagy drámai tehet­
ségre valló ügyességgel. Különösen 
imáját és a magyar harcosokhoz 
intézett beszédét adta elő halásosan. 
Mellette Alapi (Mihály pópa) alakí­
tását, Sorr Jenő (kántor) és Fahidi 
Kálmán (Durmák) ügyes játékát kell 
dicsérnünk. Könyves Jenő (Dimitrio) 
pár szarvas pici kis szerepben lé­
pett a színpadra, de a kis közönség­
től lelhető nagy frenetikus tapsot 
aratott művészetével.

Heti műsor.
Szombat d u. Szökött katona.
Szombat: Szibill.

Nílus királynője utoljára. Elra­
gadtatással beszél az az előkelő 
közönség, amely végignézte az 
Apolló színházban tegnap bemuta­
tott nagy szabású filmet. Érthető ez, 
hiszen, aki látta ezt a grandiózus, 
csodás művészettel megalkotott fil­
met, *z nem tud felszabadulni a 
hatása aló! - nem tudja megállni, 
hogy elragadtatásának mások előtt 
kifejezést ne adjon. Ez a spontán 
megnyilvánuló, őszinte kiérdemelt 
reklám vitte az embereket az Apolló 
színházba,"amely tegnap a Nílus ki­
rálynője bemutatóján zsúfolásig 
megtöltötte a nézőteret. E csudás 
filmremek ma kerül utóljára be­
mutatásra.

A kyhurqi kísértet
Regény a német lovagkor

' t it k o s  v é r t ö r v é n y s z é k e in e k
, r ....  koráböÍ.*!i,-!!-'.c. '

nyomón irta Diabolo.

Ekkor kinyílt 
helénett rajta egy lovag. Egy P 
lanatie halálos csend, aztan -mintha
é r S b ó l  jönne, valamennyin

^ ^ “ fE z M a r!  Wal-

deAztánasortaf ölelték magukhoz 
a grófot s majdnem 
tolták örömökben ; harcedzett lo 
vágok sírtak és nevettek egyszerre
az örömtől. .. ..... ■

Von dér Lohe eter.e célját.
— Éljen Mar .von Waldern ! 

Élvn vezérünk ! Éljen a szent szö­
vetség ! Esküdjünk! Esküdjünk 1 
Kiáltották valamennyien.

A megdiesöültek úbrázatja ra­
gyog úgy, ahogyan von dér Lohe 
lovag a. 'n ragyogott, ő élete leg­
főbb célját elérte, mélyért évek óta 
lelkesedett, s melyet a legnagyobb 
titokban ezer veszéllyel készített 
elő eddig. Most itt van az ered­
mény.

Walderni Marnak oda kellet ál­
lania a terem közepére, honnan az 
asztalt félretolták és kihúzva hü­
velyéből kardját, odatartotta .a lo­
vagok elé összeesküvésre. Vala­
mennyien kardot rántottak és 
összetartották esküvésre s ismétel­
ték a gróf szavait.

— Mi a német birodalom lo­
vagjai, a császár hűbéresei — es­
küszünk az élő Istenre — hogy 
szent szövetségünkhöz hívek ma­
radunk — és a Vehme kiirtása 
végett — minden vagyonúnkat és 
vérünket kockára tesszük, — Egye­
dül hazánk és császárunk java le­
beg szemünk előtt — s ez oly 
igaz, mint ahogyan egy élő Isten 
van az égben — kinek dicsősé­
gére kardot tartunk kezünkben.

A lovagok szakaszonkint utána- 
mondták az esküt és ezzel meg 
volt kötve a szent szövetség, mely 
a Vehmevel egyszer s mindenkorra 
végkép lefog számolni.

Hamarosan a szerepeket is ki­
osztották egymás között. A szent 
szövetség fővezérévé egyhangúlag 
Walderni Mart választották, ki ma­
ga mellé kérte Kyburgi Kunót és 
Tausteini Norbertét szárnysegédül. 
Senkinek sem volt ezellen kifogása, 
mindenki értette, hogy Waldern 
gróf választása miért épen e két 
fiatal lovagra esett. De von dér 
Lohe gróí még egy harmadikat is 
adott a fővezér mellé, kinek — 
úgymond — már régebben beí­
gérte e megtisztelő helyet. Kunó 

j volt ez is, családi neve Steinegg.
! Steinegg lovag körülbelül egy­

korú volt két hadsegédtársával s 
különben is vitézi diadalokon már 
sokszor találkoztak vele s így most 
mindhárman szivből örültek, hogy 
egymásmellé kerültek. Steinegg 
különben nevelt fia volt von dér’ 
Lohe lovagnak és saját szinein 
kívül nevelőatyja színeit is nem 
egyszer vitte diadalra. "

A vezérkar még nehány napig 
együttmaradt a Lohevárban és ta­
nácskozott, miképen volna legcél­
szerűbb és legkönnyebb meghó­
dolásra bírni az ellenséges vára­
kat. A többi lovag még azon éj-­
jel, meg másnap eltávozott, hogy 
sereget gyűjtsön és adandó jelre 
készen álljon.

Folyt köv. -j

Szerkesztői üzenet.
1— Helyben. A katonai elEirás szc- 
! rint -a Vörösmar;ty,tér<éSpaflí)PvalQtai 
utcáig ikeli kisérDf;affP?pnakScás;7.ai- 
kirendéít! katonaságnak: -ár katona; 
halottat. Tévesen ludja^.Egyik^fe-;

szén... Illetvei a ,görög;.i.:keletinige,p,:r 
mért. temetőjük. a íelkészi Rakáshoz, 
közel vari! A’ református lelkész a 
saját lakásáig megy el. A kntholi- 
kus katonaielkész ha engedi ideje 
a ternetődé >s kimegy, pedig a ka­
tona*:-halottakat a Szent Lélek te- 
meiőbe viszik, nmeiy ugyancsak 
messze : kívül esik a varoson. Ha 
csak a, kstopadag előirt - helyig 
mcgy.v annak ráz oka. hogy .-.másik 
temeiőse:;s sván meg. .s:/amelyre, 
nem érkezhetnék vissza, ha a . te- 
metőigrmenn.astU'.játíugyams'haza-íj 
felé is gyalog; kellmegternic. mert; 
katonatem etéskornem radatem et- 
lsezesi.vallalafkocsit. .Ket.órai id ő ­
közre -psdtg; a: .temetkezési vállalat 1 
rendszerint!, aiem- teheti , atem eté-- 
sekett mert-mas dolgai is vannak.' 
Hogy a kísérő, diszszakasz miért 
nem megy ki egeszen a lemeiuoe, 
az nem mihozzánk tartozik.-Szővai 
épen a kath. katonalelkész tesz 
többet a hivatalos előírásnál.

Gr. P. R. Amerika. Persze, hogy 
várunk. Jól esett az öreg Fehér­
várnak, hogy az Amerikában élfi 
magyar testvéreink is iparkodnak 
segítségünkre lenni a hadbsvonul­
tak családjainak segélyezésénél. 
Magyar testvéri üdvözlet a háborús 
Európától.

Helyben. Felívásunknak bámula­
tos az eredménye. Egész sereg 
leány jelen'kezett az árusításra. 
Nagyszerűen megy.

Ha nem kapja pontosan a la­
pot, azonnal jelentse a kiadó­
hivatalnak.

APRÓHIRDETÉSEK.
Kiadó egy modern 3 szobás la­

kás, vízvezeték, fürdőszoba és hoz­
zátartozó mellékhelyiségekkel együtt 
február 1 ■ re. Lövölde-utca '29, a 
javító intézetnek étellenében. Meg­
tekinthető d, u. 2 órától:4rig. .

Egyszeri apróhirdetés, áré 40 fiL
lér, vastag betűkkel 80 fillér.

Kétszobás Utcai lakás mellékhe­
lyiségekkel és 2 udvari egyszobás 
lakás azonnal, esetleg február 1-éré 
kiadó, Malom utca 35. sz. a. Tuda­
kozódni Zámolyulca. .24. sz. alatt.

Érett trágyar.göbbjjkocsiyabEelső- 
■Király sor-ör-szám-alatt-megegyezés-
szerint eladó.- 1 rri?f unit

kivi-;
télbéúiaiíutétíyosŰKár,lfano'iGeréndaií 
Gyula1 rr gyéWek¥dréngyéüzletében!

Í K t í ls ü t f r 'f e ^ í '-’- H .!;! f  P ftt.-f’.'.llír- /■ 1T-, . . ., t

| Szent letván-úica 18;Aszóm; alatti 
i (sérokház Uránia ipalota): modorn á 
i s;zp.b‘ás;:ufcei:ilakás .fürdőszoba-, és,
; elpcsarnokkál iésájnejlékhelyiségek-i 
kel (minden j órán ;, kiadó.,/

Fiatal színész .délutáni elfoglalt 
séggalr (3—6 ig)ibármiféle tisztessé­
ges, : í  esetlég! drodai! ,' mupkát: keres-, 
Gim afikiadóbari. ;.j!ii )i! •

A háboru kís léxikónja 40 fillérért 
kaphat ó‘ az 'Élét ‘nyomdájában ■ Bú-t 
dapesteüpDámjanich-u.!:5G>:.: , '

■:Ha; venni, vagy eladni - akar, fel­
tétlenül; hirdesse az apróhirdetések­
ben.., . . . .  , ' , . ,

Dr. Prohászka Ottokár: megyés­
püspök beszéde-’ még : -kapható a 
Rötter-féle dottánytőzsdében. Kos-
suth-.utca. _____ ________
' Ha hirdetőcégeknél vasáról, hi­
vatkozzék lapunkra.
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MOZGÓEÉNYKÉPSZINHÁZ 
-  BUDAI-UT 3. -

Szombaton és vasárnap:
november hó 28 és 29 én :

63. S Z Á M Ú

FEGYENCNÖ.
Izgalmas detectivdráma 
3 részben. 5 pótképpel:

1. A család reménye.
2. Adolár fogságban.
3. A műemlék.
4. Lauteret és környéke. 
5 Híradó, világesemények.

Szombaton 2 előadás este 7 
' és 9 órakor. -Ül Vasárnap 4 

előad is 3, 5, 7  és 9 órákor.

P R Ó B Á L J A  K I  a kö- és pormentes

c s i j í g e r E 0 :i^ ;w
kocka­ vagy díószenet é s ................

ánriajt̂  gazdaságcsságárólj1 ^ j ! ,
ígi-ját K 3Aértrházhoz szállítjuk. 

Ugyancsakházhoz szállítunk egyéb belföldi és’ptírqlsz.szíenét. 
száraz: vágott fát és ölfát; a

Klein Márkus fiaiüókja

Á csingérvöigyi szeri

Székesféliéryá̂  Siínii^c&iá^^ ialtóíö1 o r
Nyomatott az Egyházmegyei* Könyvnyomdában,; Székesfehérvárott.! !.!!!, íaoiühini.1! .ah iM , 
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